Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
                                от 05.12.2019 №1261

Об утверждении нормативов по объему отводимых

в централизованную систему водоотведения сточных вод
абонентам муниципального унитарного предприятия

«Водоканал» города Йошкар-Олы»
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

на 2020-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения
и водоотведения и о внесении изменений в некоторые законодательные
акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые нормативы по объему отводимых
в централизованную систему водоотведения сточных вод абонентам
муниципального унитарного предприятия «Водоканал» города
Йошкар-Олы» муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
на 2020-2024 годы (далее – нормативы водоотведения).

2. Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» города
Йошкар-Олы» муниципального образования «Город Йошкар-Ола»:

2.1. Уведомить абонентов, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, об установлении нормативов водоотведения в течение пяти
рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления;

2.2. Осуществлять контроль за соблюдением абонентами
установленных нормативов водоотведения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 08.12.2014  № 3072
«Об утверждении нормативов по объему отводимых в централизованную
систему водоотведения сточных вод абонентам МУП «Водоканал»
на 2015-2019 годы».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»,
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                        Е.Маслов

3

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

городского округа «Город  Йошкар-Ола»
от 05.12.2019 №1261

Нормативы по объему отводимых
в централизованную систему водоотведения сточных вод

абонентам муниципального унитарного предприятия «Водоканал» города Йошкар-Олы»
муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2020-2024 год

№
п/п

Наименование организации
Норматив
на 2020 г.,

м3/год

Норматив
на 2021 г.,

м3/год

Норматив
на 2022 г.,

м3/год

Норматив
на 2023 г.,

м3/год

Норматив
на 2024 г.,

м3/год
1 ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский строительный

техникум»
28000 28000 28000 28000 28000

2 ГБУ РМЭ «Республиканский клинический госпиталь
ветеранов войн»

150000 150000 150000 150000 150000

3 ИП Малахов Е.В. 19093 19093 19093 19093 19093
4 ООО «Аргус-Волга» 17000 17000 17000 17000 17000
5 ООО «Тиара» 26250 26250 26250 26250 26250
6 ООО «Фирма «Сувенир» 22449 22449 22449 22449 22449
7 ООО «Электроконтакт» 22200 22800 23000 23200 23200
8 МП «Трест БПРХ» 25600 25600 25600 25600 25600

9 ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Марий Эл 28714 28714 28714 28714 28714
10 ГБУ РМЭ «Республиканская психиатрическая больница» 30942 30942 30942 30942 30942
11 ООО «Спар Миддл Волга» 37680 37680 37680 37680 37680
12 ООО «Пивоваренная Компания Наше Пиво» 36500 36500 36500 36500 36500
13 ГБУ РМЭ «Йошкар-Олинская детская городская больница 34061 34061 34061 34061 34061

4

им. Л.И. Соколовой»
14 Филиал «Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс» 44100 44100 44100 44100 44100
15 ГБУ РМЭ «Перинатальный центр» 34652 34652 34652 34652 34652
16 ГБУ РМЭ «Детская республиканская клиническая

больница»
35259 35259 35259 35259 35259

17 ГБУ РМЭ «Медико-санитарная часть № 1» 40800 40800 40800 40800 40800
18 ООО «Технотех» 27600 27600 27600 27600 27600
19 ООО «Солюд» 26250 26250 26250 26250 26250
20 ООО «Марихолодмаш»  40392 40392 40392 40392 40392
21 АО «ЗПП» 152000 152000 152000 152000 152000
22 ГБУ РМЭ «Республиканская клиническая больница» 69000 69000 69000 69000 69000
23 АО «Контакт» 60000 60000 60000 60000 60000
24 ГБУ РМЭ «Йошкар-Олинская городская больница» 65400 67200 68600 70100 72300
25 ОАО «Йошкар-Олинская кондитерская фабрика» 68303 68303 68303 68303 68303
26 ФКУ ИК-6 УФСИН России по Республике Марий Эл 88166 88166 88166 88166 88166
27 МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» 213400 213400 213400 213400 213400
28 АУ «Управление спортивных сооружений Республики

Марий Эл»
107603 107603 107603 107603 107603

29 ОАО «Марбиофарм» 144732 153851 165300 162890 167100
30 ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет» 172531 172531 172531 172531 172531
31 ФГБОУ ВО «Поволжский государственный

технологический университет»
171046 171046 171046 171046 171046

32 ЗАО «Йошкар-Олинский Мясокомбинат» 202800 202800 202800 202800 202800
33 АО «ММЗ» 340000 340000 350000 350000 360000
34 АО «Медведевский Водоканал» 130140 130140 130140 130140 130140